



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS P/ OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CASMED		E. T. MARQUES		I.F. FARIAS		PESQUISA DA INTERNET		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	BALANÇA CORPORAL DIGITAL COM PESO MÁXIMO DE 180 kg E PESO MÍNIMO DE 20 kg, VISOR DIGITAL LCD, MATERIAL EM VIDRO TRANSPARENTE. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TOQUE. ZERA E DESLIGA AUTOMÁTICO. ALTA PRECISÃO DO SISTEMA DE SENSOR. DIMENSÕES: 32 X 32 X 2,5 cm.	UNID	200	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	R\$ 82,90	R\$ 16.580,00	R\$ 69,91	R\$ 13.982,00	R\$ 76,95	R\$ 15.390,00
2	CALCULADORA PORTÁTIL DE BOLSO COM CORDÃO DE 8 DÍGITOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO: BATERIA. COR: AZUL.	UNID	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00	R\$ 33,03	R\$ 6.606,00	R\$ 31,42	R\$ 6.284,00
3	ESTADIOMETRO VERTICAL PORTÁTIL ATÉ 210 cm PORTÁTIL, PODE SER TRANSPORTADO E UTILIZADO EM QUALQUER LOCAL, NÃO REQUER NENHUM TIPO DE INSTALAÇÃO.	UNID	200	R\$ 540,00	R\$ 108.000,00	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00	R\$ 545,00	R\$ 109.000,00	R\$ 520,71	R\$ 104.142,00	R\$ 531,43	R\$ 106.286,00
4	FITA MÉTRICA PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MALEÁVEL E INELÁSTICA (NÃO ESTICA), COM 2 METROS DE COMPRIMENTO PARA MEDIÇÕES DAS CIRCUNFERÊNCIAS DO CORPO, COM MEDIDAS RÁPIDAS E PRECISAS. CORPO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS. POSSUI RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E TRAVA AO UTILIZAR A FITA, VOLTANDO AO INTERIOR DA BASE PRESSIONANDO-SE O BOTÃO CENTRAL. TAMANHO DA FITA: 200 cm DE COMPRIMENTO. PESO: 80 G.	UNID	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00
5	FRASCO SPRAY, IDEAL PARA LEVAR NA BOLSA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 150 ML E DIMENSÃO: 17 CM DE ALTURA.	UNID	200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00	R\$ 13,55	R\$ 2.710,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00	R\$ 14,66	R\$ 2.932,00
6	LÂMPADA LED RECARREGÁVEL COM UMA BATERIA DE 1100MAH. CARREGADOR EMBUÍDO, PODENDO SER LIGADO DIRETAMENTE NA REDE ELÉTRICA (110V / 220V) TENSÃO PARA CARREGAR: 100V A 240V. AUTONOMIA: MÍNIMO 6H / MÁXIMO 3H ÂNGULO DE ABERTURA: 30º. POTÊNCIA: 5W. ALCANCE: 120 METROS. TEMPERATURA DE COR: 6500K. EMISSÃO DE COR: BRANCO FRIO. PESO: 190G. DIMENSÕES: 73 MM DE DIÂMETRO X 228 MM DE ALTURA	UNID	200	R\$ 177,00	R\$ 35.400,00	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00	R\$ 179,15	R\$ 35.830,00	R\$ 91,88	R\$ 18.376,00	R\$ 153,26	R\$ 30.652,00



7	MASCARA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL REUTILIZAVEL, MÁSCARA DE TECIDO REUTILIZÁVEL 3M COM CLIPE ADULTO.	UNID	1200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	R\$ 11,44	R\$ 13.728,00	R\$ 16,99	R\$ 20.388,00	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	R\$ 15,83	R\$ 18.996,00
8	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE: 32GB.	UNID	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 81,18	R\$ 16.236,00	R\$ 87,10	R\$ 17.420,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 69,57	R\$ 13.914,00
9	PROTETOR SOLAR FATOR 80, COM TRIPLA PROTEÇÃO, AJUDA A PROTEGER A PELE DE ELEMENTOS AGRESSORES COMO O SOL, CLORO E A ÁGUA SALGADA DO MAR. OFERECE PROTEÇÃO IMEDIATA UVA + UVB, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES DENTRO E FORA D'ÁGUA. É RESISTENTE À ÁGUA EAO SUOR. UVA + UVB BALANCEADO.	UNID	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	R\$ 144,15	R\$ 28.830,00	R\$ 126,21	R\$ 25.242,00	R\$ 135,09	R\$ 27.018,00
10	SOMBRIINHA GRANDE DE BOLSA COM 10 VARETAS REFORÇADA. MATERIAL DA ARMAÇÃO: AÇO INOX (NÃO ENFERRUJIA); MATERIAL DO TECIDO: POLIÉSTER (GROSSO E DE SECAGEM RÁPIDA) TAMANHO FECHADO: 28 CM; TAMANHO ABERTA: 1,2 METROSDE DIÂMETRO.	UNID	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00	R\$ 86,79	R\$ 17.358,00	R\$ 59,80	R\$ 11.960,00	R\$ 78,52	R\$ 15.704,00
11	TABLETE 32 GB TELA 8" ANDROIDQUAD-CORE 2GHZ	UNID	200	R\$ 877,00	R\$ 175.400,00	R\$ 847,00	R\$ 169.400,00	R\$ 881,00	R\$ 176.200,00	R\$ 860,43	R\$ 172.086,00	R\$ 866,36	R\$ 173.272,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO										R\$ 412.394,00			

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

CASMED COMERCIO DE ARTRIGO MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS CPNJ: 07.332.016/0001-40
E. T. MARQUES EIRELI CNPJ: 08.691.632/0001-50
I.F. FARIAS COMERCIO EIRELI CNPJ: 83.380.774/0001-12
PESQUISA NA INTERNET

UISEU (PA), 24 DE MAIO DE 2022.


SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

